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ANEXO IV - PLANEJAMENTO ORGAMENTARIO - PPA 2022-2025
ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORGAMENTARIAS E EXECUTORAS

CODIGO

INICIAL () ALTERACAO (X) INCLUSAO ( ) EXCLUSAO ( )
| DENOMINAGAO

01.00.00
01.01.00
01.01.01
01.01.02
01.01.03
01.02.00
01.02.01
01.03.00
01.03.01
01.03.02
01.04.00
01.04.01
01.05.00
01.05.01
01.06.00
01.06.01
01.07.00
01.07.01
01.07.02
01.08.00
01.08.01
01.08.02
01.08.03
01.08.04
01.09.00
01.09.01
01.09.02
01.09.03
01.09.04
01.09.05
01.10.00
01.10.01
01.11.00
01.11.01
01.11.02
01.11.04
01.11.05
01.11.06
01.11.07
01.11.08
01.11.09
01.12.00
01.12.01
01.13.00
01.13.01
01.14.00
01.14.01
01.14.05
01.14.06
01.14.05

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA GERAL

TIRO DE GUERRA

DEFESA CIVIL

DEPARTAMENTO DE COMUNICAGCAO SOCIAL

GABINETE DO DIRETOR - COMUNICAGAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE GESTAO E PLANEJAMENTO URBANO
GABINETE DO DIRETOR - GESTAO E PLANEJAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL E DE INFRAESTRUTURA - FMSAI
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

GABINETE DO PROCURADOR - PGM

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

GABINETE DO DIRETOR - ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GABINETE DO DIRETOR - RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE FINANGCAS

GABINETE DO DIRETOR - FINANCAS

RECURSOS SOB A SUPERVISAO DO DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
GABINETE DO DIRETOR - OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
COORDENADORIA DE SERVICOS FUNERARIOS

SETOR DE INFRAESTRUTURA URBANA

ILUMINACAO PUBLICA

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
GABINETE DO DIRETOR - MEIO AMBIENTE

SERVICO DE COLETA DE LIXO E VARRIGAO

SERVICO DE PARQUES E JARDINS

SETOR DE ABASTECIMENTO E AGRICULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO BEM-ESTAR ANIMAL - FUMBEA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

GABINETE DO DIRETOR - ENGENHARIA

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICiPIO
FMDCA

FCMAS

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI

FMDPCD

CONSELHO TUTELAR

FUMAD

DEPARTAMENTO DE CULTURA

GABINETE DO DIRETOR - CULTURA

DEPARTAMENTO DE ESPORTES

GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

GABINETE DO DIRETOR - EDUCACAO

SETOR DE ENSINO INFANTIL

FUNDEB

SETOR DE ENSINO INFANTIL
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01.14.06 FUNDEB
01.14.07 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

01.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

01.15.01 GESTAO DO SUS

01.15.04 VIGILANCIA EM SAUDE

01.15.05 ASSISTENCIA FARMACEUTICA

01.15.04 VIGILANCIA EM SAUDE

01.15.05 ASSISTENCIA FARMACEUTICA

01.16.00 DEPARTAMENTO DE TURISMO

01.16.01 GABINETE DO DIRETOR - TURISMO

01.16.02 FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. DO TURISMO

01.17.00 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
01.17.01 GABINETE DO DIRETOR - DESENVOLVIMENTO

01.17.02 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO - FT/SIBV

01.17.03 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - FMDE
01.18.00 DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
01.18.01 GABINETE DO DIRETOR - TECNOLOGIA

01.19.00 DEPARTAMENTO DE SEGURANCA E TRANSITO

01.19.01 GABINETE DO DIRETOR - SEGURANCA E TRANSITO
01.19.02 DEFESA CIVIL

01.19.03 FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO - FEBOM
01.20.00 DEPARTAMENTO DE HABITACAO

01.20.01 GABINETE DO DIRETOR - HABITACAO

01.21.00 DEPARTAMENTO DE PROTECAO E BEM-ESTAR ANIMAL
01.21.01 GABINETE DO DIRETOR - PROTECAO E BEM-ESTAR ANIMAL
01.21.02 FUNDO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL - FUMBEA
02.00.00 PODER LEGISLATIVO

02.01.00 CORPO LEGISLATIVO

02.01.01 CORPO LEGISLATIVO

02.02.00 SECRETARIA

02.02.01 SECRETARIA

03.00.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE SIBV
03.01.00 ADMINISTRACAO

03.01.01 ADMINISTRACAO

03.02.00 BENEFiCIOS

03.02.01 BENEFiCIOS

03.03.00 RESERVAS

03.03.01 RESERVAS

04.00.00 UNIFAE

04.01.00 UNIFAE

04.01.01 UNIFAE



